



آشنایی و رفاقت با سیدحسن نصرالله، که اهل روستای بازوریه در جنوب بود ولی خانواده‌اش ساکن بیروت بودند و خودش در حوزه علمیه بعلبک درس می‌خواند، بر روحیه پرهیجان حسان تأثیر مثبت زیادی داشت. نخستین تأثیر این بود که او به جمع لبنانی‌هایی پیوست که به استقبال نیروهای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که به لبنان اعزام شده بودند، رفتند

ادامه داد و در رشته الکترونیک و کامپیوتر که از علاقه‌های جوانی‌اش بود، دانش‌آموخته شد. با گذر ایام، رفاقت و دوستی حسان با سیدحسن نصرالله بیشتر می‌شد، به طوری که موقعیت مکانی، حوادث و کار نتوانست میان آن‌ها فاصله بیندازد. وی به شدت مقید بود میان مسئولیت در مقاومت و رابطه‌اش با سیدحسن، توازن برقرار باشد.

◀ رابطه سید مقاومت با حسان همچون پلک و چشم بود

سید حسن نصرالله و حسان اللقیس تحت آموزش‌ها و دروس شهید «سیدعباس موسوی» قرار داشتند و سیدحسن میهمان خانه حاج حسان در بقاع بود. روابط دوستانه و خانوادگی آن‌ها بسیار محکم بود؛ به قول یکی از مسئولان بزرگ حزب‌الله، رابطه و دوستی خانوادگی حاج حسان و سیدحسن همچون پلک و چشم بود.

◀ حاج حسان دایرةالمعارف فناوری‌های نظامی بود

شخصیت فرماندهی حسان اللقیس با آغاز کار جهادی‌اش در سال ۱۳۶۱ ظهور پیدا کرد؛ هنگامی که در میان همسن و سالانش برتری داشت. قطعاً آشنایی با زبان فارسی و انگلیسی و تسلط بر آن‌ها بر بازکردن افق‌های دور در برابر عطش شدیدش به فرهنگ، مطالعه و شناخت کمکش می‌کردند، به ویژه در بخش‌های تکنولوژیک، او را برجسته ساخت. حسان بر بالابردن اعتمادبه‌نفس و توسعه خویش کار کرد تا به جایی رسید که در میان آن‌هایی که او را می‌شناختند به «ویکی‌پدیا (دایرةالمعارف) فناوری‌های نظامی» معروف شد. یکی از مشغولیات وی، مطالعه دقیق روی سامانه دفاعی و رزمی ارتش رژیم صهیونیستی بود.

◀ حاج حسان؛ شخصیتی جامع‌الاطراف

او فرمانده‌ای بود که برای افرادی که با وی کار می‌کردند غذا تهیه می‌کرد، کمکشان می‌کرد، به آن‌ها خدمت می‌کرد و ظرف‌هایشان را می‌شست. هیچ‌گاه اجازه نمی‌داد مشغولیت‌اش او را از حضور در کلاس‌های فرهنگی، مجالس عزاداری اهل بیت (ع)، دیدارهای اجتماعی یا عیادت افراد بیمار باز دارد.

و مرفه از «آل اللقیس» در بعلبک لبنان به دنیا آمد. در همان دوران کودکی، خانواده‌اش همچون بسیاری دیگر از لبنانی‌ها، برای کار و تجارت عازم کشور گینه در شمال غربی آفریقا شدند. حسان جوان، پس از مدتی به لبنان بازگشت و زادگاهش را غرق در جنگ و خون‌ریزی‌های وحشیانه و بی‌ثمر دید. آوارگان فلسطینی که رژیم اشغالگر صهیونیستی خانه و کاشانه‌شان را غصب کرده و آن‌ها را روانه همسایه شمالی، لبنان کرده بود، یکی از مشکلات آن روزها بودند. آنان که با استقبال امام «سیدموسی صدر» و شیعیان وارد لبنان شده بودند، با مخالفت و دشمنی مسیحیان مارونی که در حزب فالانژیست کتائب متمرکز بودند، روبه‌رو شدند.

◀ آغازمجاهدت حاج حسان و سید حسن علیّه متجاوزان

«حسان اللقیس» جوان که همچون دیگر جوانان لبنانی در احزاب و گروه‌های اسلامی مشغول فعالیت بود، بلافاصله پس از آشنایی با اندیشه‌های رهایی‌بخش امام خمینی (ره)، آن‌ها را الگوی خویش قرار داد. شهید اللقیس وقتی فهمید گروهی از جوانان شیعه از جمله دوست و همشهری‌اش طلبه جوان «سیدحسن نصرالله» که عضو سازمان امل بودند، به مقابله با متجاوزان پرداختند، این سازمان را ترک کرده و به جمع مقاومتان پیوست.

آشنایی و رفاقت با سیدحسن نصرالله، که اهل روستای بازوریه در جنوب بود ولی خانواده‌اش ساکن بیروت بودند و خودش در حوزه علمیه بعلبک درس می‌خواند، بر روحیه پرهیجان حسان تأثیر مثبت زیادی داشت. نخستین تأثیر این بود که او به جمع لبنانی‌هایی پیوست که به استقبال نیروهای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که به لبنان اعزام شده بودند، رفتند. با استقرار سپاه پاسداران در بعلبک، حسان جزو نخستین نفراتی بود که در مقر «محبی الشهادة» (عاشقان شهادت) به آن‌ها پیوست که در مرکز شهر بعلبک، مقر فرماندهی «حرس الثورة الاسلامیه فی لبنان» بود و در کنار پارک رأس‌العین قرار داشت.

◀ رابطه دوستی و همکاری با سید حسن نصرالله

حسان که از استعداد بسیار بالایی برخوردار بود، در کنار جنگ و مبارزه با اشغالگران، به تحصیل در «دانشگاه آمریکایی بیروت»



دوران جوانی شهید حسان اللقیس و سید حسن نصرالله در جبهه جنوب لبنان.



شهید حسان اللقیس در کنار سید حسن نصرالله دبیر کل حزب الله لبنان